
ZARZĄDZENIE NR OA.0050.36.2024
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

z dnia 11 marca 2024 r.

w sprawie regulaminu głosowania nad wyborem Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego
i Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów w Kole.

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 40, 572, 1463, 1688), § 21 ust. l uchwały nr XVIU/147/2019 Rady Miejskiej
w Kole z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu
(Dz. Urz. Woj Wlkp. z 2019r. póz. 10019) oraz Uchwały Nr LXVII/676/2023 Rady Miejskiej Koła z
dnia 30 sierpnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów i nadania
jej statutu (Dz. Urz. Woj Wlkp z 2023 póz. 8081) zarządza się, co następuje:

§ l. Ustala się sposób głosowania nad wyborem Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego
i Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów w Kole, określony w regulaminie stanowiącym załącznik nr l do
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Miasta Koła.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURM

Krzysztof tkowski

A PRAWNY
"7 Sarnowski

N-3017

-ca MISTRZA

Brzeziński



Załącznik Nr l
do zarządzenia Nr OA.0050.36.2024
Burmistrza Miasta Koła

z dnia 11 marca 2024 r.

Regulamin

głosowania nad wyborem

Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów w Kole

Rozdział I

Przepisy ogólne

l. Niniejszy regulamin głosowania ma zastosowanie podczas wyborów Przewodniczącego,

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów w Kole.

2. Rada Seniorów wybiera Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Rady ze swojego

grona. Prawo zgłaszania kandydatów ma każdy członek Rady Seniorów.

3. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród członków Rady Seniorów,

w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów obecnych na spotkaniu. Komisja skrutacyjna

składa się z 2 członków.

4. W pierwszej kolejności następuj e wybór Przewodniczącego, następnie Wiceprzewodniczącego oraz

Sekretarza.

5. Po zgłoszeniu przez członków Rady kandydatów, zgodnie z kolejnością wyboru o którym mowa

w ust. 4, Komisja Skrutacyjna sporządza karty do głosowania i rozdaje je członkom rady.

6. Głosowanie jest tajne i odbywa się na ostemplowanych pieczęcią Burmistrza kartach do głosowania.

7. Głosowanie odbywa się na spotkaniu poprzez wyczytanie przez członka Komisji Skmtacyjnej

wedhig listy obecności, kolejno nazwiska członka Rady, który podchodzi do urny i w obecności

Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.

8. Wybór Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów następuje

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Miejskiej

Rady Seniorów.



Rozdział II

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata w wyborach Przewodniczącego,

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów w Kole

9. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie:

"Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów w Kole" oraz

pytanie "Czy jesteś za wyborem członka Rady (nazwisko kandydata) na Przewodniczącego

Miejskiej Rady Seniorów w Kole?". Poniżej zapytania w jednej linii znajdują się dwie jednakowe

kratki: jedna pod słowem "tak", druga pod słowem "nie" (załączniki nr l do regulaminu)

10. Członek Rady głosuje poprzez postawienie znaku "x" w kratce pod słowem "tak" opowiadając się

w ten sposób za wyborem lub w kratce pod słowem "nie" opowiadając się w ten sposób przeciwko

wyborowi tego kandydata na Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów. Nie postawienie znaku

"x" w kratce ani pod słowem "tak" ani pod słowem "nie" oznacza wstrzymanie się od głosu.

11. Ważność głosu:

a) głos uważa się za ważny w przypadku opisanym w punkcie 10,

b) głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak "x" jednocześnie

w kratkach pod słowem "tak" i pod słowem "nie".

12. Nieważne są karty do głosowania inne niż ustalone niniejszym regulaminem oraz karty całkowicie

przedarte.

13. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.

14. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.

15. Wyniki wyborów ogłasza Komisja Skrutacyjna poprzez odczytanie protokohi na spotkaniu.

16. W wyniku wyborów za wybranego uznaje się kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów

"za".
17. Odpowiednio do powyższych zasad następuje wybór Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Miejskiej

Rady Seniorów. Wzory kart do głosowania stanowią załączniki nr2 i 3 do regulaminu.

Rozdział III

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów

18. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej fonny zawierają brzmienie: "Karta do głosowania

w wyborach Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów w Kole" oraz zamieszczone poniżej

w kolejności alfabetycznej nazwiska członków Rady zgłoszonych na kandydatów na

Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów w Kole. Obok, przed nazwiskiem każdego

z kandydatów, z lewej sfa-ony, w jednej linii umieszcza się jednakową kratkę.

19. Członek Rady dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku "x" w jednej kratce, opowiadając się

w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady. Nie postawienie znaku "x"

w kratce obok nazwiska żadnego kandydata oznacza wstrzymanie się od głosu.



20. Ważność głosu:

c) głos uważa się za ważny w przypadku opisanym w punkcie 19,

d) głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak "x" w więcej niż

jednej kratce.

21. Nieważne są karty do głosowania inne niż ustalone niniejszym regulaminem oraz karty całkowicie

przedarte.

22. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.

23. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.

24. Wyniki wyborów ogłasza Komisja Skrutacyjna poprzez odczytanie protokołu na spotkaniu.

25. Za wybranego uznaje się osobę, która uzyskała największą liczbę głosów"za".

26. W przypadku braku rozstrzygnięcia przeprowadza się losowanie. Losowanie przeprowadza się

wyłącznie spośród tych osób, które otrzymały równą liczbę głosów.

27. Odpowiednio do powyższych zasad następuje wybór Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza

Miejskiej Rady Seniorów w Kole. Wzory kart do głosowania stanowią załączniki nr 4,5 i 6 do

regulaminu.



Załącznik nr l do regulaminu

Karta do głosowania

w wyborach Przewodniczącego Miejskiej
Rady Seniorów w Kole

Czy jesteś za wyborem
na Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów w Kole?

TAK NIE

INFORMACJA

Członek Rady głosuje poprzez postawienie znaku "x" w kratce pod słowem "tak"
opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce pod słowem "nie"
opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata na
Przewodniczącego Rady.



Załącznik nr 2 do regulaminu

Karta do głosowania

w wyborach Wiceprzewodniczącego
Miejskiej Rady Seniorów w Kole

Czy jesteś za wyborem
na Wiceprzewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów w
Kole?

TAK NIE

D

INFORMACJA

Członek Rady głosuje poprzez postawienie znaku "x" w kratce pod słowem "tak"
opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce pod słowem "nie"
opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata na
Wiceprzewodniczącego Rady.



Załącznik nr 3 do regulaminu

Karta do głosowania

w wyborach Sekretarza Miejskiej Rady
Seniorów w Kole

Czy jesteś za wyborem
na Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów w Kole?

TAK NIE

INFORMACJA

Członek Rady głosuje poprzez postawienie znaku "x" w kratce pod słowem "tak"
opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce pod słowem "nie"
opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata na Sekretarza
Rady.



Załącznik nr 4 do regulaminu

Karta do głosowania

w wyborach Przewodniczącego Miejskiej
Rady Seniorów w Kole

KANDYDACI

l. D.

2. D

3. D

(nazwisko i imię)

(nazwisko i imię)

(nazwisko i imię)

INFORMACJA

Członek Rady dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku "x" w jednej kratce,
opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady.



Załącznik nr 5 do regulaminu

Karta do głosowania

w wyborach Wiceprzewodniczącego Miejskiej Rady
Seniorów w Kole

KANDYDACI

l.
(nazwisko i imię)

2. a
(nazwisko i imię)

3.
(nazwisko i imię)

INFORMACJA

Członek Rady dokonuje wybom poprzez postawienie znaku "x" w kratce, obok nazwiska kandydata na
Wiceprzewodniczącego Rady, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na
Wiceprzewodniczącego Rady.



Załącznik nr 6 do regulaminu

Karta do głosowania

w wyborach Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów
w Kole

KANDYDACI

l.

2.

3.

(nazwisko i imię)

(nazwisko i imię)

(nazwisko i imię)

INFORMACJA

Członek Rady dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku "x" w kratce, obok nazwiska kandydata na Sekretarza
Rady, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Sekretarza Rady.


